
STATUTI

I
SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR

"ALBERGHI DIFFUSI-KRUIA" SH.P.K.

HYRIE

Sot me date28/04/2021

Shoqeria "ALBERGHI DIFFUSI-KRU]A" sh.p.k. eshte themeluar nga ortaku i vetem.

Themeluesi, n€ perputhje me ligjin harton edhe statutin e Shoq€ris€ si m€ posht€:

NENI l
EMRI DHE FORMA

Emri i kesaj shoq€rie eshte"ALBERGHI DIFFUSI-KRUJA" dhe organizohet

funksionon n€ form€n e shoq6ris€ me pergjegjesi te kufizuar.

e

Shoqeria prezantohet n€ te gjitha korrespondencat me emrin e shoq€ris€ dhe

shkurtimin qe tregon q€€sht€ shoq€ri me p€rgjegj€si t€ kulizuar, n€ kete

form€""ALBERGHI DIFFUSI-KRUIA"sh.p.k."

NENI2

SELIA

Selia e shoq€ris€ "ALBERGHI DIFFUSI-KRUIA"sh.p.k. ndodhet nd Kruj€, n€ adres€n:

Rruga "Kala",Kati 1 , Shtepi private me ru.pasurie9/32, zona kadastrale 8621, .

NENI3

OBIEKTI

1. Shoqeria "ALBERGHI DIFFUSI-KRUJA" sh.p.k. ka p€r objekt t€ veprimtaris€ s€ saj

kryerjen e gdo veprimtarie t€ lejuar nga ligji dhe/ose pjesmarrjen ne gdo veprimtari apo

aktivitet t€ ligjshem q€ mund te kryeje nj€ shoqeri me p€rgjegj€si t€ kufizuar, e krijuar

ne baze t€ legjislacionit shqiptar dhe ne veqanti:

t



Sherbime nd fush€n e hotelerise dhe turizmit.

Organizim guidash, udh€timesh dhe paketash turistike, n€ zondn e Kruj€s por edhe

zona td t1era, brenda dhe jasht€ vendit.

Organizim aktivitetesh dhe eventesh t€ natyr€s turistike, kulturore, arg€tuese,

shlodh€se, sportive dhe rikrijuese me qellim promovimin e vlerave dhe atraksioneve

turistike t€ zon€s dhe rritjen e numrit t€ vizitoreve.

Ofrimi i akomodimit p€r turistet vendas dhe t€ huaj.

Marrja me qira, shfrytezimi dhe administrimi i objekteve dhe nj€sive t€ sh€rbimeve

akomoduese dhe bar-restorante, me q€llim ofrimin e pijeve, ushqimeve dhe

sherbimeve td akomodimit p€r vizitoret dhe turistdt si edhe dhenia me qira/n€nqira;

Organizimi i transportit turistik me guide shoq€ruese dhe marrja me qira e

automjeteve.

Ofrimi i shdrbimeve t€ p€rkthimit.

Dinzenjimi dhe organizimi i marketimit t€ produkteve turistike t€ zon€s.

Organizimi i trajnimeve p€r p€rmir€simin e cil€sis€ s€ sh€rbimeve dhe tema te tjera

q€ i sh€rbejn€ p€rmiresimit te ofert€s turistike.

Ofrimi i konsulenc€s menaxheriale n€ fush€n e turizmit dhe sherbimeve turistike;

P€rgatitja e shp€rndarja e materialeve promocionale.

Prodhimi dhe/ose treg€timi i suvenireve dhe treg€tim prodhimesh te ndryshme

druri, mobilje,orendi etj.

Pjesemarrja ne inisitiva e projekte lokale, kombetare dhe nderkomb€tare;

Ndermjet€simi n€ fush€n imobilare.

Hapje agjensie turistike, udh€timesh dhe shitje biletash udhetimi.

Transport personash brenda dhe jashte vendit.

2. Per kryerjen e veprimtarive, p€r t€ cilat do t€ nevojitet leje, shoqeria do t€ pajiset

paraprakisht me lejet perkatdse, tE leshuara nga organet kompetente.

NENI4

KOHEZGJATIA

2



Shoq€ria "ALBERGHI DIFFUSI-KRUIA" sh.p.k. do t€ zhvilloj€ aktivitetin q€ ka per

objekt p€r nj€ periudhe kohore pa afat.

NENI5

ASAMBLEIA E PERGIITHSHME

1. Funksionimi dhe Kompetencat

Shoqeria "ALBERGHI DIFFUSI-KRUJA" sh.p.k. zot€rohet nga nj€ ortak i vet€m dhe t€

gjitha t€ drejtat dhe detyrimet e asambles6 se p€rgjithshme ushtrohen nga Ortaku i

Vet€m.

2. Regjistrimi i Vendimeve

Te gjitha vendimet e marra nga ortaku i vet€m do t€ regjistrohen n€ nj€ regjist€r t€

vendimeve, t€ dhenat e t€ cilit nuk mund t€ ndryshohen ose fshihen.

Duhen regjistruar n€ veEanti, por pa u kufizuar nd to, vendimet p€r: miratimin e

pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecuris€ s€ veprimtaris€, shperndarjen e

fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve, investime, riorganizimin dhe/ose prishjen e

shoqeris€.

Vendimet e paregjistruara n€ regjistrin e vendimeve jan€ absolutisht t€ pavlefshme.

3. Rregullim i p€rgjithsh€m

N€ rast se shoq€ria do t€ zot€rohet nga me shum€ se nj€ ortak, t€ drejtat, detyrimet dhe

rregullimet p€r funksionimin e Asamblese s€ Pergjithshme do te jene ato te p€rcaktuara

nga legjislacioni p€rkates.

NENI6

KOMPETENCAT E ORTAKUT TE VETEM

P€r sa koh€ Shoq€ria "ALBERGHI DIFFUSI-KRUJA" sh.p.k. do te kete nje ortak t€

vet€m, kompetencat e tij do t€ jene:

o Vendos p€r ndryshimet n€ Statutin e Shoq€rise dhe perpilon ose miraton

rregulloret per Shoq€rine apo p€r sektore t€ vegantd t€ veprimtaris€;

o Vendos p€r politik€n e p€rgjithshme t€ Shoq€ris€ dhe p€rcakton fushat konkrete

te veprimtaris€ se saj;

o Em€ron dhe shkarkon administratorin e Shoqeris€ dhe detajon kompetencat e

tyre t€ p€rcaktuara n€ statut dhe sipas rastit Ekspertin Kontab€l;

3



o Shqyrton bilancin vjetor, p€rcakton ltojin e fondeve te ndryshme dhe mas€n e

tyre, fitimin e realizuar si dhe vendos p€r marrjen e kredive;

o Vendos p€r krijimin e deg€ve ose te perfaq€sive si dhe p€r krijimin e shoq€rive

me persona t€ tjer€ fizik€ apo juridik€, vendas apo t€ huaj;

o Vendos per mbarimin e Shoqeris€, likuidimin e saj si dhe p€r shnd€rrimin e

Shoq€ris€ nga shoqeri me p€rgjegj€si t€ kufizuar n€ shoq€ri t€ formave t€ tjera.

NENI T

ADMINISTRIMI I SHOQERISE

1,. Em6rimi dhe shkarkimi i administrator€ve.

Ortaku i vet€m mund t€ em€roje nj€ ose m€ shum€ persona lizlkl si administratore te

shoq€rise. Afati i em€rimit t€ tyre €sht€ deri n€ 5 vjet, me t€ drejt€ rip€rt€ritje.

Ortaku i vetem mund t€ marr€ vendim p€r shkarkimin e administratorit, n€ gdo kohe.

2. Kompetencat e administratorEve

Pasuria dhe aktiviteti i shoq€rise do t€ administrohen nga administratori/et t€ cil6t

mund t€ ushtrojn€ gdo kompetenc€ dhe mund te kryejn€ gdo veprim t€ ligjsh€m n€

em€r t€ shoqeris€, me perjashtim t€ atyre q€ legjislacioni dhe statuti ja rezervon Ortakut

t€ Vetem.

Adminstrator€t kan€ te drejt€ dhe detyrohen, por pa u kufizuar vet€m n€ to, te kryejne

te gjitha veprimet e administrimit te veprimtaris€ tregtare t€ shoq€rise, t€ zbatojn€

politikat tregtare t€ vendosura nga Ortaku i Vet€m, t€ p€rfaq€sojne shoq€rin€, t€

kujdesen per mbajtjen e sakte dhe t€ rregullt t€ dokumenteve dhe librave kontabel t€

shoq€ris€, t€ pergatisin dhe nenshkruajn€ bilancin vjetor dhe raportin e ecuris€ se

veprimtaris6 sd ecuris€, t€ kryejne regjistrime p€rkatese n€ Qendr€n Kombetare te

Biznesit, te raportojn€ tek Ortaku i vetem si dhe te kryejn€ detyra te tjera q€ kan€ lidhje

me veprimtarine e administratorit siq parashikohet ne ligj dhe statut.

Administrator€t, me p€lqim t€ Ortaku t€ vet€m, kan€ t€ drejt€ t'u delegojn€ me prokure

nj€ pjes€ ose t€ gjitha kompetencat e tyre personave tE tret€ kur e konsiderojn€ t€

arsyeshme.

3. Pergjegj€sit€
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Administratori dsht€ individualisht p€rgjegjes ndaj shoqeris€ dhe/ose t€ tret€ve per

deme t€ shkaktuara si pasoj€ e shkeljes s€ rregullimeve te ligjit dhe statutit.

4. Em€rimi i administratorit t€ shoq€ris€

Administrator i Shoq€ris€"ALBERGHI DIFFUSI-KRUIA" sh.p.k. , p€r nj€ afat 5 vjeqar,

eshte em€ruar Olsi Pengiti.

NENI S

KAPITALI SHOQERISE DHE PJESEMARRIA

Kapitali themeltar i Shoq€rise"ALBERGHI DIFFUSI-KRUIA" sh.p.k. €sht€ n€ para, n6

vler€n 10.000 (dhjetemije) Leke i cili ndahet n€ 1-kuote me vler€

10.000 (dhjetemije) Lek€ .

Olsi Pengili eshte Ortak i Vet€m dhe zot€ron 1-kuote, qe p€rb€n100% t€ kapitalit.

Kuotat e kapitalit t€ shoq€rise dhe te drejta qe rrjedhin prej tyre mund t€ fitohen apo

kalohen n€p€rmjet m€nyrave te p€rcaktuara me ligj.

N€ rastin e kalimit t€ kuotave me kontrat€, kontrata duhet te behet me shkrim.

NENI9

EKSPERTI KONTABEL I AUTORIZUAR

Eksperti(et) kontab€l i(te) autorizuar do t€ em€rohen me vendim te Ortakut t€ vet€m, n€

gdo rast kur nj€ gje e tille kerkohet nga legjislacioni i Republik€s s€ Shqip€ris€.

NENI lO

VITI FINANCIAR

Viti financiar i Shoq€rise"ALBERGHI DIFFUSI-KRUJA"sh.p.k. fillon m€ 1 Janar dhe

mbaron ne 31 Dhjetor t€ gdo viti.

NENI11.

DIVIDENTI

Pas miratimit t€ llogarive vjetore dhe evidentimit t€ ekzistenc€s s€ fitimeve, Ortaku i

vet€m p€rcakton pjesen q€ do t€ shp€rndahet n€ form€n e dividenteve mbi fitimin.

Fitimi qe do t€ ndahet ne forme dividenti, p€rbehet nga fitimi i vitit financiar t€ cilit i

jane zbritur shumat e l€na m€njan€ per fondin rezerv€ te domosdosh€m dhe nga ana
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tjet€r i jan€ zbritur ose i jan€ shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga

vitet e m€parshme.

NENI12

PRISHIA E SHOQERISE

Prishja e Shoq€rise mund te b€het per arsyet e p€rmendura nd ligj dhe p€r gfaredolloj

arsyeje q€ e veshtir€son apo b€n te pamundur vazhdimin e aktivitetit t€ saj.

NENI13

DISPOZITA TE PERGIITHSHME

Shoqeria do t€ zhvilloj€ aktivitetin e saj n€ p€rputhje t€ plote me k€t€ Statut dhe

legjislacionin n€ fuqi n€ Republiken e Shqip€ris€.

P€r sa nuk €sht€ parashikuar nE k€t€ Statut, do t€ zbatohen rregullimet e Ligjit Nr.9901

date 14.04.2008 "Per Tregtar€t dhe Shoq€rit€ Tregtare"dhe sipas ndryshimeve q€ ligji

mund t€ ket€ n€ t€ ardhmen.

Qdo konllikt qe mund t€ lind€ n€ lidhje me zbatimin dhe interpretimin e k€tij Statuti do

te zgjidhet nga gjykata kompetente nE Republiken e Shqip€ris€.

N€se ndonje rregullim i ketii Statuti, pas fillimit t€ zbatimit t€ tij, do t€ b€het objekt

diskutimi, ai rregullim duhet t€ interpretohet duke tbazuar n€ frym€n e pergjithshme

t€ Statutit.

NENI14

NfrNSHKRIMI

Ky Statut n€nshkruhet sot m€ dat€ 28 Prill 2021., nga Ortaku i Vet€m.

ORTAK I VETEM

Olsi
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